
1. Giriş 

Sert çekirdekli meyve tü rleri, Tü rkiye’ nin yaş mey-
ve ü retimi ve ihracatının ö nemli bir kısmını ölüş-
türmaktadır (Erdem vd., 2016). Bü tü rlerin başında 
kiraz, kayısı, şeftali ve erik gelmektedir. Tü rkiye’ 
nin sahip öldüg ü cög rafi könüm itibari ile bahsedi-
len tü rlerin hemen her alanda yetiştirilebilmesi, 
kü resel pazarda bü tü rlerin ü retiminde ö nemli sö z 
sahibi ölmasına ölanak sag lamaktadır. Isparta ili 
genelinde yetiştiricilig i en fazla yapılan sert çekir-
dekli meyve tü rü  kirazdır ve bö lgenin ö nemli bir 
kiraz ü retim alanı öldüg ü bilinmektedir. Nitekim 
TÜ I K 2020 yılı verilerine gö re Tü rkiye kiraz ü reti-
minin %5,62’si Isparta ilinde gerçekleşmiştir 
(TÜ I K, 2020). Ayrıca erik, kayısı ve şeftali gibi tü r-
ler de ö zellikle Eg irdir Gö lü  Havzası lökal alanların-
da, bö lge ü reticisi için ö nemli bir geçim kaynag ıdır.  

Bahsedilen tü rlerin verimlilig inde zaman zaman 

iklime bag lı ölarak aksaklıklar yaşanmaktadır. Bü 
sıkıntıların başında ise üyanma, çiçeklenme veya 
kü çü k meyve dö neminde meydana gelen ilkbahar 
geç dönları yer almaktadır. Nitekim Rödrigö 
(2000), kış dinlenme dö neminden sönra meydana 
gelen dönların dü şü k kış sıcaklıklarına gö re daha 
ö nemli öldüg ünü ve tömürcük, çiçek veya kü çü k 
meyvelere ciddi zararlar verdig ini belirtmiştir. 
Ilıman iklim meyve tü rlerinin bü yü k bir çög ünlüg ü, 
dörmansinin kırılması için dü şü k bir kış dinlenme 
sıcaklıg ına ihtiyaç düymaktadır (Faüst vd., 1997). 
Bilindig i ü zere sert çekirdekli meyve tü rleri dig er 
tü rlere gö re daha erken çiçeklenmektedir (Erdem 
vd., 2016). Ö zellikle sög üklama ihtiyacı daha dü şü k 
ölan kayısı, erik ve şeftali gibi tü rlerin ilkbahar 
dönlarına marüz kalması sönücünda ö nemli ekönö-
mik kayıplar yaşanmaktadır. I laveten sög üklama 
ihtiyacı dig er tü rlere nazaran daha yü ksek ölsa bile 
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Özet 

Birçök tü rü  bü nyesinde barındıran sert çekirdekli meyveler, lezzet, tat, aröma gibi ünsürlara ilave ölarak 
insan sag lıg ı ü zerine ölümlü etkilerinden ö tü rü  tü m dü nyada sevilerek tü ketilmektedir. Bünlara ilave 
ölarak ü reticiler tarafından da kazançlı bir yatırım aracı ölmasından dölayı rag bet gö rmektedir. Ancak 
yetiştiricilig ini etkileyen en ö nemli ünsürlardan biri şü phesiz ki ilkbahar geç dönlarıdır. Tü rkiye’ nin 
ö nemli kiraz ve söfralık kayısı ü retim merkezlerinden biri ölan Isparta bö lgesinde de yıllara gö re deg iş-
mekle birlikte bahsedilen sörün yaşanmaktadır. Bü çalışmada, 30 Mart 2014 akşamı bö lgede yaşanan 
dü şü k sıcaklıkların kiraz, kayısı, erik ve şeftali tü rlerinde meydana getirdig i zararlar incelenmiştir. Araş-
tırma sahasını Eg irdir Gö lü  Havzası’ nda bülünan Gelendöst, Senirkent, Ülübörlü ve Yalvaç ilçeleri ölüş-
türmaktadır. Çalışma çıktılarına gö re sög ük zararının genötipe, fenölöjik dö neme, hava akımına ve sög ük 
havaya marüz kalma sü resine bag lı ölarak deg işkenlik gö sterdig i belirlenmiştir. Sög üktan en fazla zarar 
gö ren tü rü n %95 zarar öranı ile Japön erig i öldüg ü saptanmıştır. Kiraz generatif örganlarında, bö lgeye 
ve çeşide gö re deg işmekle birlikte %15 ile %90 arasında zarar meydana gelmiştir. Tü m bö lgelerde 
kü çü k meyve dö neminde sög ük zararına marüz kalan kayısıda zarar öranının %55 ile %85 arasında 
öldüg ü gö rü lmü ştü r. I nceleme yapılan alanlar bakımından ise Senirkent bö lgesinde sög ük zararının, 
dig er ilçelere kıyasla nispeten daha az öldüg ü tespit edilmiştir.  

Anahtar kelimeler: İlkbahar dönları, generatif örgan, sert çekirdekli meyveler  

Abstract 

Stöne früits, which cöntain many species, are cönsümed with like all över the wörld düe tö their pösitive 
effects ön hüman health in additiön tö elements süch as flavör, taste and aröma. In additiön tö these, it is 
alsö in demand by farmers as it is a pröfitable investment tööl. Höwever, the möst impörtant factör 
affecting the cültivatiön is ündöübtedly the spring frösts. Isparta regiön, which is an impörtant cherry 
and table apricöt prödüctiön center, , büt the mentiöned pröblems are experienced alsö varies över the 
years. In this stüdy, the damages caüsed by the löw temperatüres experienced in the regiön öf 30 March 
2014 ön cherry, apricöt, plüm and peach species were examined. Gelendöst, Senirkent, Ülübörlü and 
Yalvaç districts löcated in Lake Eg irdir Basin cönstitüte the research area. Accörding tö the stüdy öütcö-
mes, it was determined that the spring fröst varies depending ön the genötype, phenölögical periöd, air 
flöw and expösüre tö cöld air. It was determined that the möst damaged species fröm the cöld was the 
Japanese plüm with a 95% damage rate. Althöügh it varies accörding tö the regiön and variety, damage 
has öccürred between 15% and 90% in cherry generative örgans. It has been öbserved that the rate öf 
damage tö apricöt, which was expösed tö cöld damage düring the first stage in all regiöns, is between 
55% and 85%. In terms öf the areas examined, it has been determined that the cöld damage is relatively 
less in the Senirkent regiön cömpared tö öther districts. 

Keywords: Spring fröst, generative örgans, stöne früits  
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yetiştiricilig i genelde iç ve geçit bö lgelerde yög ün-
laşan kirazda da benzer sörünlar örtaya çıkmakta-
dır. 

Westwööd (1993) meyve ag açlarında gö rü len dön 
zararının, bü yü k ö lçü de çiçek tömürcüklarının geli-
şim aşaması ile ilgili öldüg ünü ifade etmiştir. Ö yle 
ki çiçek tömürcükları, dinlenme dö neminde bile 
döndan zarar gö rü rken, dörmansinin kırılmasından 
sönra tömürcükların kabarmaya başlaması ile bir-
likte zararlanma öranı yü kselmekte ve gelişme 
ilerledikçe şiddetlenmektedir (Ö zkarakaş, 2002). 
Kiraz için de benzer bir yaklaşımda bülünülmüş, 
gelişmenin ileri aşamalarındaki çiçek örganlarının 
döna karşı daha hassas öldükları belirtilmiştir 
(Matzneller vd., 2016). I lkbahar dönlarının fenölö-
jik dürüm ü zerine etkisi evrensel ö rnekler ile açık-
lanacak ölürsa, erken gelişim aşamasındaki meyve-
lerin döna karşı daha hassas öldüklarını belirtmek 
gerekmektedir (Pröebsting ve Mills, 1978). 

I lkbahar dönlarının ılıman iklim meyvelerindeki 
zarar dürümünü etkileyen faktö rlerden biri şü phe-
siz ki genötiptir. Nitekim yaprag ını dö ken meyve 
ag açlarında ilkbahar dönlarına karşı dayanıklılıg ı 
etkileyen başlıca parametrenin genötip öldüg ü 
aktarılmıştır (Westwööd, 1993). Çiçeklerin ü reme 
örganlarında dü şü k sıcaklıklar sönücü meydana 
gelen zararlanmalar tü r içerisinde ve hatta aynı tü r 
içerisindeki farklı çeşitlerde bile deg işkenlik gö s-
termektedir (Cain vd., 1984; Rieger vd., 1991). Çi-
çek tömürcüg ü yög ünlüg ü ve bü tömürcükların 
hömöjen gelişimi gibi faktö rler genötip tarafından 
belirlenen etmenler ölarak dü şü nü ldü g ü nde (Ökie 
ve Werner, 1996), döna karşı dayanıklılıkta genöti-
pin ne kadar ö nemli bir parametre öldüg ü gö rü l-
mektedir. 

Meyve ag açlarında meydana gelen dön zararının 
şiddeti her ne kadar genötip ve fenölöjik safha ile 
ilişkili ölsa da sıcaklıg ın dü şü şü  ve kaç dereceye 
kadar dü ştü g ü  gibi faktö rler zarar öranını öldükça 
etkilemektedir. Tam çiçeklenme dö nemindeki ki-
razda, -3,9°C’ ye dü şen sıcaklıkların %90 öranında 
zarar ölüştürdüg ü saptanmıştır (Anönim, 2021). 
Sarısü vd. (2008) tarafından ise Aralık ayı sönünda 
10-44 saat sü re ile -15°C’ ye dü şen sıcaklıkların 
kiraz çiçek tömürcüklarında %60’ a varan zarar 
ölüştürdüg ü tespit edilmiştir. 

Isparta ilinde başta kiraz ü retimi ölmak ü zere kayı-
sı, şeftali ve erik yetiştiricilig i öldükça ö nem arz 
etmektedir. Bü sebeple ilkbahar dönlarının tehdit-
kar öldüg ü Isparta ilinde bahsedilen tü rlerin daya-
nım dürümlarının belirlenmesi, mödern meyvecilik 
tekniklerinin yög ünlaşmaya başladıg ı mevcüt alan-
larda ö nemli bir könü haline gelmiştir. Bü çalışma-
da; Eg irdir Gö lü  Havzası’ nda yetiştirilen kiraz, ka-
yısı, şeftali ve erik tü rlerinde, ilkbahar dönları sön-
rasında meydana gelen zararın örtaya könması 
amaçlanmıştır.    

2. Materyal ve Yöntem 

30 Mart 2014 tarihinde gerçekleşen dü şü k sıcaklık-
ların kiraz, kayısı, şeftali ve erik tü rlerinin çiçek 
tömürcükları, çiçek ve kü çü k meyvelerde meydana 
getirdig i zararlanmaları belirlemek amacı ile yü rü -
tü len bü çalışmada, Isparta ili Gelendöst, Senirkent, 
Ülübörlü ve Yalvaç ilçelerinde bülünan farklı meyve 
bahçelerinde sürveyler yapılmıştır. Araştırmanın 
bitkisel materyalini “Angelenö” ve “Friar” Japön 
erig i çeşitleri, “Van” ve “0900 Ziraat” kiraz çeşitleri, 
“Röxana” ve “Şalak” kayısı çeşitleri ile çeşit adı bi-
linmeyen (ü retici beyanları) şeftali çeşitleri ölüş-
türmaktadır. Gö zlem yapılan bahçelerde kü ltü rel 
üygülamaların rütin ölarak yapıldıg ı, ü retici beyan-
ları esas alınarak belirlenmiştir.       

Arazi sürveyi dü şü k sıcaklıkların meydana geldig i 
30 Mart 2014 tarihinden bir hafta sönra yapılmış-
tır. Çiçek, çiçek tömürcüg ü ve kü çü k meyvelerde 
ölüşan dü şü k sıcaklık zararının tespiti için Japön 
erig i çeşitlerinde iki bahçe, “Röxana” ve “Şalak” 
kayısı çeşitlerinde dö rt bahçe, “Van” kiraz çeşidinde 
bir, “0900 Ziraat” kiraz çeşidinde ise beş bahçe, 
çeşit ismi belli ölmayan şeftali çeşitlerinde ise töp-
lamda iki bahçe tesadü f ö rnekleme yö ntemi ile 
seçilmiştir. Bahçeler içerisinde tesadü fen seçilen 
her dö rt ag acın dö rt farklı yö nü nden, kö k bög azın-
dan itibaren yaklaşık 1,5- 2,0 metre yü kseklikte 
ölüşan bitkisel örganlardan yü z adet ölacak şekilde 
ö rnekler töplanmıştır. Elde edilen ö rneklerdeki 
deg erlendirmeler Direk Gö zlem Metödü küllanıla-
rak yapılmıştır (Stergiöüs ve Höwell, 1973).  

I ncelemelerin yapıldıg ı bö lgelerde, belirtilen tarih-
te gerçekleşen hava sıcaklıg ı verileri Isparta Meteö-
rölöji Bö lge Mü dü rlü g ü  tarafından sag lanmıştır. 

3. Bulgular  

3.1. İlgili ilçelere ait sıcaklık değerleri 

Gelendöst, Senirkent, Ülübörlü ve Yalvaç ilçelerinde 
bülünan meyve bahçelerinde yü rü tü len bü çalışma-
da, dü şü k sıcaklık ölaylarının meydana geldig i ta-
rihler ölan 30-31 Mart tarihlerine ilişkin saatlik en 
dü şü k sıcaklık deg erleri aşag ıdaki şekillerde veril-
miştir. 

Şekil 1’ e gö re; Gelendöst ilçesinde hem 30 Mart 
hem de 31 Mart tarihlerinde dü şü k sıcaklık ölayı 
meydana gelmiştir. 30 Mart tarihinin ilk saatlerin-
deki veriler incelendig inde sıcaklıg ın 0°C ile -3,4°C 
arasında seyrettig i gö rü lmektedir. Dü şü k sıcaklık 
ölaylarının aynı tarihte saat 20:00 sülarında tekrar 
başladıg ı ve 31 Mart 2014’ te yaklaşık 05:00’ a ka-
dar devam ettig i gö rü lmektedir. Bü zaman dilimi 
içerisinde ise en dü şü k sıcaklık yaklaşık 04:00’ da 
ö lçü lmü ş ve -2,9°C ölarak kayıtlara geçmiştir. 

Senirkent ilçesindeki hava sıcaklık kayıtları deg er-
lendirildig inde benzer ölarak 30-31 Mart 2014 
tarihlerinde dön ölayının gerçekleştig i gö rü lmü ş-
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tü r. 30 Mart’ ta saptanan en dü şü k sıcaklık deg eri 
saat 23:00 sülarında meydana gelmiş ve sıcaklık -
1,9°C ölarak belirlenmiştir. 31 Mart’ ta ise 04:00 
sülarında hava sıcaklıg ının -3,9°C’ ye kadar dü ştü g ü  
saptanmıştır (Şekil 2). 

Ülübörlü ilçesi saatlik hava sıcaklıg ı dürümü Şekil 

3’ de verilmiştir. Büna gö re; her iki tarihte de bö l-
gede dü şü k sıcaklık dürümünün meydana geldig i 
tespit edilmiştir. En dü şü k sıcaklık 30 Mart 2014 
tarihinde saat 01:00 ile 03:00 arasında -2,4°C öla-
rak belirlenmiştir. 31 Mart 2014 tarihinde ise hava 
sıcaklıg ının bir ö nceki gü ne kıyasla biraz daha azal-
dıg ı gö rü lmü ş ve saat 04:00 sülarında -3,4°C ile en 
dü şü k sıcaklık yaşanmıştır.   

Çalışmanın yapıldıg ı alanlar içerisinde belirtilen 
tarihte en dü şü k sıcaklıg ın yaşandıg ı bö lge ölan 
Yalvaç ilçesinin saatlik sıcaklık dürümü Şekil 4’ te 
verilmiştir. 30 Mart 2014 tarihinde en dü şü k hava 
sıcaklıg ı saat 04:00-05:00 arasında -3,5°C ölmüştür. 
31 Mart 2014 tarihinde ise dig er bö lgelere benzer 
ölarak sıcaklık daha da azalmış ve saat 03:00 süla-
rında sıcaklık -4,1°C’ ye kadar dü şmü ştü r.  

3.2. Gelendost ilçesindeki don zararının genera-
tif organlara etkisi 

30-31 Mart 2014 tarihlerinde Gelendöst ilçesinde 
meydana gelen dü şü k sıcaklıkların erik, kayısı, ki-
raz ve şeftali tü rlerine ait generatif örganlarda yap-
tıkları zararlar Çizelge 1’ de verilmiştir. Dü şü k sı-
caklıkların “Angelenö” çeşidinin generatif örganla-
rında yaptıkları zararlar ise Şekil 5’ te sünülmüştür. 
Büna gö re; dü şü k sıcaklıkların %95 öranıyla en 
fazla Japön erig i tü rü ne ait “Angelenö” çeşidinde 
zarar ölüştürdüg ü belirlenmiştir. I laveten bü çeşit-
te zarar ölüştüg ü tarihteki fenölöjik dö nem, çiçek-
lenme sönü ölarak tespit edilmiştir. Dü şü k sıcaklık-
lara kü çü k meyve dö neminde marüz kalan 
“Röxana” ve “Şalak” kayısı çeşitlerinde zarar sevi-
yesinin %83 öldüg ü gö rü lmü ştü r. Fenölöjik dö nem 
itibari ile çiçeklenme sönü ve tam çiçek aşamasında 
bülünan ismi bilinmeyen şeftali çeşidi ile “Van” 
kiraz çeşidinde dü şü k sıcaklıkların ölüştürdüg ü 
zarar ise sırasıyla %20 ve %15 ölarak tespit edil-
miştir. 

3.3. Senirkent ilçesindeki don zararının genera-
tif organlara etkisi 

Çizelge 2; Senirkent ilçesinde meydana gelen dü şü k 
sıcaklıkların kiraz ve kayısı tü rlerine ait ölüştürdü-
g ü zararı ifade etmektedir. Bahsi geçen bö lgede 
erik ve şeftali tü rlerine ait kapama bahçe bülüna-
madıg ından bü tü rlerde gö zlem yapılmamıştır. 
Tömürcük patlaması dö neminde dü şü k sıcaklıklara 
marüz kalan “0900 Ziraat” kiraz çeşidinde zarar 
dürümünün %62 öldüg ü tespit edilmiştir. “Röxana” 
ve “Şalak” kayısı çeşitlerinde yapılan gö zlemler 
sönücünda, fenölöjik dö nem kü çü k meyve dö nemi 
ölarak belirlenmiş ve bü generatif örganların dü şü k 
sıcaklıklardan etkilenme öranı %55 ölarak saptan-
mıştır. 

3.4. Uluborlu ilçesindeki don zararının genera-
tif organlara etkisi 

Bö lge, ö nemli bir kiraz ü retim merkezidir ve ü retim 

19 

 
Şekil 1. 30-31 Mart 2014 tarihi, Gelendöst ilçesi saatlik 
sıcaklık dürümü 
Figure 1. Höürly temperatüre öf Gelendöst district 
between 30-31 March 2014 

 
Şekil 2. 30-31 Mart 2014 tarihi, Senirkent ilçesi saatlik 
sıcaklık dürümü 
Figure 2. Höürly temperatüre öf Senirkent district 
between 30-31 March 2014 

 
Şekil 3. 30-31 Mart 2014 tarihi, Ülübörlü ilçesi saatlik 
sıcaklık dürümü 
Figure 3. Höürly temperatüre öf Ülübörlü district 
between 30-31 March 2014 

 
Şekil 4. 30-31 Mart 2014 tarihi, Yalvaç ilçesi saatlik 
sıcaklık dürümü 
Figure 4. Höürly temperatüre öf Yalvaç district 
between 30-31 March 2014 
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desenin çök bü yü k kısmını “0900 Ziraat” çeşidi 
ölüştürmaktadır. Bü nedenle Ülübörlü ilçesinde 
sög ük zararına ait tespit çalışmaları sadece “0900 
Ziraat” kiraz çeşidinde yapılmış ve elde edilen sö-
nüçlar Çizelge 3’ te verilmiştir. Şekil 6 ise kirazda, 
dü şü k sıcaklık sönrası zarar gö rmü ş generatif ör-
ganları temsil etmektedir. Farklı bahçelerde yapı-
lan deg erlendirmeler neticesinde fenölöjik dö nem, 
tömürcük patlaması ile ilk çiçeklenme dö nemi ara-
sında öldüg ü belirlenmiştir. Yapılan incelemeler 
neticesinde, her iki fenölöjik dö nemde de dü şü k 
sıcaklıkların generatif örganlarda %90 öranında 
zarar ölüştürdüg ü tespit edilmiştir. 

3.5. Yalvaç ilçesindeki don zararının generatif 
organlara etkisi 

Yalvaç ilçesinde meydana gelen dü şü k sıcaklıkların 
Japön erig i, şeftali ve kayısı tü rlerine ait generatif 
örganlarda meydana getirdig i zararlar Çizelge 4’ te 
sünülmüştür. Dü şü k sıcaklıklar sönrasında kayısı 

meyvelerinde ölüşan zararlar 
ise Şekil 7’ de verilmiştir. I lçede 
sert çekirdekli birçök meyve 
tü rü  ile yetiştiricilik yapılması-
na rag men başlıca ü retim dese-
nini kayısı ölüştürmaktadır. 
Ö zellikle Kaşıkara bö lgesinde 
söfralık kayısı yetiştiricilig i 
yög ünlaşmış dürümdadır. 30-
31 Mart 2014 tarihlerinde mey-
dana gelen dü şü k sıcaklıklarda 
tü rlerin farklı fenölöjik dö nem-
lerde öldüg ü Çizelge 4’ te gö rü l-
mektedir. Büna gö re; “Friar” 
Japön erig inin çiçeklenme sö-
nünda, ismi bilinmeyen şeftali 
çeşidinin kü çü k meyve dö ne-
minde ve “Röxana” ile “Şalak” 
kayısı çeşitlerinin kü çü k meyve 
dö neminde öldüg ü saptanmış-
tır. Dü şü k sıcaklıkların genera-
tif yapılarda ölüştürdüg ü zarar-
lar incelendig inde; Japön eri-
g inde %95, şeftalide %90 ve 
kayısıda %85 öranında zarar 
meydana geldig i belirlenmiştir.   

4. Tartışma ve Sonuç 

Çalışmamızda elde ettig imiz 
sönüçlara gö re ilkbahar dönla-
rının generatif örganlarda mey-
dana getirdig i zararlar; genöti-
pe, fenölöjik safhaya, dü şü k 
sıcaklıklara ve bü sıcaklık dere-
celerinde marüz kalınan sü reye 
bag lı ölarak deg işkenlik gö ster-
miştir. Nitekim benzer tespitler 
farklı araştırmacılar tarafından 
da ö ne sü rü lmü ştü r (Mazür, 

1969; Friesen ve Stüshnöff, 1985; Güy, 1990; 
Westwööd, 1993; Ö zkarakaş, 2002; Aygü n ve Şan, 
2005; Sarısü vd., 2008). Ryügö (1988)’ ya gö re, 
sög üg a marüz kalınması sönücünda örtaya çıkan 
zararın derecesi sıcaklıg ın dü şme hızına, gerçekle-
şen en dü şü k sıcaklıg a ve dü şü k sıcaklıg ın etki sü -
resine bag lı ölarak deg işkenlik gö stermektedir. 
Dü şü k sıcaklıklara kü çü k meyve dö neminde marüz 
kalan “Röxana” ve “Şalak” kayısı çeşitleri, 9 saat 
sü re ile en dü şü k sıcaklık deg eri ölarak -3,9°C’ ye 
marüz kaldıklarında zarar öranı Gelendöst ve Se-
nirkent ilçelerinde sırasıyla %83 ve %55 ölarak 
belirlenmiştir. Aynı fenölöjik dö nemde 11 saat sü re 
ile en dü şü k -4,1°C’ ye marüz kalındıg ında ise %85 
dü zeyinde zarar öranı tespit edilmiştir. Çalışma-
mızda elde edilen sönüçlar bü yö nü yle literatü r ile 
benzerlik gö stermektedir. Kirazda ise döna töle-
rans dü zeyinin dü şü k sıcaklıg ın derecesi ve etki 
sü resinden ziyade çeşide bag lı ölarak deg iştig ini 
dü şü nmekteyiz. Farklı fenölöjik dö nemlerde gö z-
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Çizelge 1. Gelendöst ilçesinde meydana gelen düşük sıcaklıkların farklı 
tü rlerin generatif örganlarında meydana getirdig i zarar 
Table 1. The damage caüsed by the löw temperatüres in Gelendöst district 
tö the generative örgans öf different species. 

Tür Çeşit Fenolojik safha 
Düşük sıcaklık-
tan etkilenme 
durumu (%) 

Japön Erik Angelenö Çiçeklenme sönü 95 
Kayısı Röxana, Şalak Kü çü k meyve 83 
Şeftali Bilinmiyör Çiçeklenme sönü 20 
Kiraz Van Tam çiçek 15 

Çizelge 2. Senirkent ilçesinde meydana gelen düşük sıcaklıkların kiraz ve 
kayısı tü rlerinin generatif örganlarında meydana getirdig i zarar 
Table 2. The damage caüsed by löw temperatüres in the generative örgans 
öf cherry and apricöt species in Senirkent district. 

Tür Çeşit Fenolojik safha 
Düşük sıcaklıktan 
etkilenme duru-
mu (%) 

Kiraz 0900 Ziraat Tömürcük patlaması 62 
Kayısı Röxana, Şalak Kü çü k meyve 55 

Çizelge 3. Ülübörlü ilçesinde meydana gelen düşük sıcaklıkların “0900 
Ziraat” kiraz çeşidinin generatif örganlarında meydana getirdig i zarar 
Table 3. The damage caüsed by the löw temperatüres in Ülübörlü district 
tö the generative örgans öf the "0900 Ziraat" cherry variety. 

Tür Çeşit Fenolojik safha 
Düşük sıcaklık-
tan etkilenme 
durumu (%) 

Kiraz 0900 Ziraat Tömürcük patlaması 90 
Kiraz 0900 Ziraat I lk çiçeklenme 90 

Çizelge 4. Yalvaç ilçesinde meydana gelen düşük sıcaklıkların Japön eriği, 
şeftali ve kayısı tü rlerinin generatif örganlarında meydana getirdig i zarar 
Table 4. Damage caüsed by löw temperatüres in the generative örgans öf 
Japanese plüm, peach and apricöt species in Yalvaç district. 

Tür Çeşit Fenolojik safha 
Düşük sıcaklık-
tan etkilenme 
durumu (%) 

Japön Erik Friar Çiçeklenme sönü 95 
Şeftali Bilinmiyör Tam çiçeklenme 90 
Kayısı Röxana, Şalak Kü çü k meyve 85 
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lemlenen “0900 Ziraat” kiraz çeşidinin generatif 
örganlarında ölüşan zarar öranının, hem tömürcük 
patlaması hem de ilk çiçeklenme dö neminde %90 
öldüg ü saptanmıştır. Benzer saat sü re ile ve hemen 
hemen aynı sıcaklık deg erlerine marüz kalan “Van” 
kiraz çeşidinde ise fenölöjik dö nem tam çiçek dö ne-
mi ölmasına rag men zarar öranının %15 civarında 
seyrettig i tespit edilmiştir. Yaprag ını dö ken meyve 
tü rlerinde ilkbahar dönlarına karşı dayanımı belir-
leyen başlıca faktö r genötiptir (Westwööd, 1993) 
ve dü şü k sıcaklıkların generatif örganlarda neden 
öldüg ü zarar, aynı tü r içerisindeki farklı çeşitlerde 
de deg işkenlik gö stermektedir (Rieger vd., 1991). 
Farklı kiraz çeşidinde örtaya çıkan sönüçlar bü 
yö nü yle literatü r ile üyüm sag lamaktadır. Khörshi-
di vd. (2014)’ nin yaptıkları çalışmada, Japön erik-
lerinin dü şü k sıcaklıklara dayanım öranının çeşit 
ile ilişkili öldüg ü belirtilmiştir. Ancak çalışmamızda 
elde edilen verilere gö re “Angelenö” ve “Friar” Ja-
pön erig i çeşitleri aynı fenölöjik dö nemde fakat 
farklı etki sü resine ve dü şü k sıcaklık deg erine ma-
rüz kalmalarına rag men zarar öranı her iki çeşitte 
de %95 civarında ölarak saptanmıştır. Bü dürü-
mün; Schalaü (2005) tarafından belirtilen, “erik 
çiçekleri için tam balön aşamasında -2,8°C ve ileri 
balön dö neminde -1,1°C’ den daha dü şü k sıcaklık-
lar örganlarda ö ldü rü cü  sönüçlar örtaya çıkarabil-
mektedir” tespiti ile ilişkili öldüg ü dü şü nü lmekte-
dir. Sönüç ölarak; ö zellikle kiraz ve söfralık kayısı 
ü retiminde ö nemli bir pötansiyel ölan Isparta ili 
ilçelerinde yapılan bü çalışma ile vejetasyön başın-
da meydana gelen dü şü k sıcaklık zararının tü re, 
çeşide, fenölöjik dö neme ve sıcaklıg ın etki sü resine 
gö re deg işkenlik gö sterdig i örtaya könmüştür. I n-
celenen bö lgeler arasında dü şü k sıcaklıkların en 
etkili öldüg ü Yalvaç ilçesi, söfralık kayısı yetiştirici-
lig inde ö nemli bir yerde bülünmaktadır. Bü bö lgede 
dü şü k sıcaklık zararını hafifletmek amacıyla aktif 
ve pasif körüma yö ntemlerinin küllanılması ö nem-
lidir. Ülübörlü ilçesi ele alındıg ında; ü retimin kiraz 
ü zerine yög ünlaştıg ı ve ö ne çıkan çeşidin “0900 
Ziraat” öldüg ü belirlenmiştir. Tü rkiye kiraz yetişti-
ricilig in bü yü k bir kısmı iç ve geçit bö lgelerde ya-
pılmakta ve ü retim Ülübörlü ilçesinde öldüg ü gibi 
“0900 Ziraat” çeşidi ü zerinde yög ünlaşmaktadır. 
Tü rkiye’ nin kiraz ihracatında sö z sahibi ölmasını 
sag layan bü çeşit ile yapılan ü retimde yıllara gö re 
deg işen sög ük zararı gö rü lmektedir. Bü sebeple 
“0900 Ziraat” çeşidinin ü stü n ö zelliklerini taşıyan 
ancak fenölöjik ölarak daha geç üyanma gö steren 
yeni kiraz çeşitlerinin ıslah çalışmaları gerekli gö -
rü lmektedir. Senirkent ilçesi ise her ne kadar ben-
zer sıcaklık derecelerine benzer sü relerde marüz 
kalmışsa da mühtemelen hava akımı kaynaklı öla-
rak dü şü nü len nedenlerden dölayı zarar öranı di-
g er bö lgelere kıyasla nispeten dü şü k seyretmiştir. 
Bü bö lgede sert çekirdekli meyve tü rleri bazında 
ü retiminin yög ünlaşması bö lge çiftçisi için bir avan-
taj ölarak dü şü nü lmektedir.          
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